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SKOLEBLADET

Til de ærede Læsere!
Vi tillader os herved at henlede Opmærk

somheden paa, at vi med dette Nummer 
har overtaget Ledelsen af Skolebladet, og 
at vi agter at føre det videre i et helt 
andet Spor end det, den tidligere Redak
tion har fulgt.

Ærb.
Redaktionen.

Abonnement
kan tegnes ved at aflevere den Blanket, 
der findes Side 6, i udfyldt Stand til 
Aage Bech, I. G., inden Kl. 12 Formiddag, 
eller til Herbert Graessler, I. G., paa Bla
dets Kontor, Rosenvængets Allé 16 (Tirs
dag og Fredag efter 6 Eftm.).

En Fodtur.
Mandag Morgen Kl. 9| startede 17 Drenge 

under Hr. Buchs Ledelse fra Bispebjerg i et 
hurtigt Tempo, da vi skulde naa ud at spille en 
Fodboldkamp med Bagsværd Kostskole Kl. 
Deltagerne var fra I G, Real og 4 M: Turen gik 
ad Frederiksborg Vejen gennem Buddinge til 
Bagsværd. Paa lidt over 1 Time var de ca. 8 
Km. tilbagelagt. Vejret var glimrende, klar Him
mel og stærk — næsten lidt for stærk — Sol. 
Paa Kostskolen blev vi meget elskværdigt mod
taget af Bestyreren med Frue. Efter at vi havde 
skiftet Tøj og var kommet i Skolens pæne Trøjer 
med „0 G“ paa Brystet, gik vi ud til Fodbold- 
pladsen, der laa et Stykke derfra. Banen var ikke 
god, for kort og for smal og alt for højt Græs, 
hvilket for en stor Del var Skyld i vort Nederlag.

Vort Hold var (fra venstre til højre):

K. Westrup. K. Jensen. L. Christensen.
K. Lindskrog. Christoffersen.

H. Friederiksen. B. Sievert. O. Eriksen.
S. G. Klenø. N. H. Hansen.

P. J. Petersen.

Vi var i Grunden Bagsværd-Holdet overle
gent, men ved et Par hurtige Opløb sikrede de 
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sig Sejren, der næppe var ventet eller fortjent. 
Alle 3 Maal blev lavet i anden Halvleg. Resul
tatet af Kampen var 3—0.

Efter Kampen fik vi et Styrtebad, hvorefter 
vi blev inviteret til Kaffedrikning hos Bestyre
ren. Alle 22 Mand deltog.

Ved samme Lejlighed inviterede Hr. Buch 
deres Hold ind til os til en Kamp paa Fælleden.

Efter at have givet Skolen 3 Hurraer forlod 
vi dem. Hjemturen blev lagt over Kulhusene 
gennem Hareskoven, Lyngby og ad Lyngbyvejen 
hjem. I Kulihusene spiste vi vor Mad og hvilte 
I Time hvorefter vi marcherede videre------- .

Hr. Buch havde i Forvejen bemærket, at Tu
ren vilde blive skrap, hvilket adskillige aaben- 
bart ikke .havde lagt Mærke til, thi der var flere, 
der ikke rigtig kunde følge med, men efter at 
have losset et Par Stykker af ved en Station gik 
Resten videre. Flere havde Dragelser efter 
Vand, men heldigvis forbød Hr. Buch det. ■— 
Ved Gentofte skiltes vi, nogle gik gennem Gen
tofte ned til Hellerup for at bade, andre gik 
hjem.

Vi kan jo ikke nægte, at vi var trætte, men 
det er jo rart at lære at gaa. I alt tilbagelagte 
vi 33 km.

y—

Fotografikonkurrence.
Vi tillader os herved at indbyde enhver Kø

ber af Skolebladet til ganske gratis at være Del
tager i en Fotografikonkurence.

Der stilles to Opgaver for Deltagerne at vælge 
imellem , og de er:

I. Et Dyrebillede.
II. Et Monument.

For hver af Opgaverne udsættes een Præmie 
bestaaende af 2 Pakker ekstragodt Kopierpapir.

Alle Besvarelser maa være i Redaktionens 

Hænder inden Lørdag d. 14. Okt. Kl. 6 Eftm., 
og Indsenderne bedes vedlægge nedenstaaende 
Kupon. Alle senere Indmeldelser annuleres.

Bedømmelsen af de indsendte Løsninger vil 
blive foretaget af Hr. Pastor Hansen samt Re
daktionen, og de heldige Vinderes Navne samt 
de præmierede Billeder offentliggøres derpaa i 
Bladet den 1. November.

Red.

Støt jert Blad!
I den korte Tid, vi har forestaaet Ledelsen af 

Skolebladet, har vi allerede mærket, at den Støtte, 
vi havde haabet og ventet fra Elevernes Side, 
er meget ringe, hvorimod d’Herrer Lærere alle 
har stillet sig yderst velvillige overfor os og vort 
Arbejde.

Da det imidlertid ikke er noget Lærerblad, vi 
har til Hensigt at lede, men derimod et Blad for 
Eleverne, opfordrer vi herved enhver Elev til at 
indsende sit Bidrag til Bladet, lige meget hvad. 
Egner Artiklen sig ikke til Optagelse, sender vi 
jer den tilbage, og saa er den Historie ikke 
længer. Ønsker I ikke ,at jer journalistiske Virk
somhed skal blive almindelig bekendt, nuvel, 
saa skriv under et eller andet Mærke, det er 
os ligegyldigt, blot I skriver og dermed støtter 
Bladet. Indsend ogsaa Spørgsmaal, dem vil Re
daktionen saa besvare og lade indrykke i Bladet 
under Rubriken „Spørgsmaal og Svar.“

Skulde det ske, at I nu begynder at skrive, 
hvad vi herefter ikke længere tvivler om, saa 
maa I dog ikke sætte Næsen op efter noget 
stort Honorar, da vi paa Grund af vore financielle 
Forhold kun kan honorere de allerbedste Ar
tikler. Dog er det vort Haab, at den Tid ikke er 
fjern, da vi ser os i Stand til at honorere alle 
Indsendelser til Bladet; men det kan kun ske, 
naar alle, baade Lærere og Elever, støtter os. 
Vi gentager derfor: Indsend alle Bidrag til Bla
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det, vi modtager dem med Glæde, og støt os 
samtidig ved at købe eller abonnere paa Bladet.

Ved at købe Bladet eller abonnere paa det, 
støtter I os ligesaa godt, som ved at indsendeStof 
til det, og vi ser naturligvis helst, at i gør begge 
Dele. Jo flere Blade vi bliver af med, jo større 
bliver følgelig vor Kassebeholdning, hvoraf igen 
følger, at vi kan give flere og større Honorar 
til d’Herrer Journalister, til Præmieopgaver, til 
Billeder i Bladet o. s. v.

Inden vi afslutter dette Opraab til vore Læ
sere, vil vi tilbagevise forskellige Paastande, som 
vi har hørt fra flere Sider, om, at et saadant 
Foretagende sikkert smider godt af sig, og at 
det vist er en stor Fortjeneste.

Dette er en meget stor Fejltagelse. For det 
første er Overskudet ikke saa overvældende 
stort, og. for det andet, fordi det ikke er for vor 
egen Fortjenestes og Fordels Skyld, at vi har 
overtaget Ledelsen af Skolebladet; nej, det er 
kun, fordi vi ønsker at oparbejde Bladet saaledes, 
ved Hjælp baade fra Lærere og Elever, at det 
kan blive en Glæde og Fornøjelse at læse det, 
og saaledes, at det kan komme til at indtage en 

Plads blandt de første af Københavns Skole
blade.

Idet vi haaber for Fremtiden at finde Støtte 
fra alle Sider, saaledes at vi ser vort Kontor 
oversvømmet af Bidrag, og vor Kassebeholdning 
stige med Kæmpeskridt, undertegner vi os 

ærb.
Red.

Q KOLEBLADETS nye Redaktion har bedt 
mig om en Artikel til deres første Nummer 

og som gammel Journalist skal jeg gerne give 
Organet nogle Ord med paa Vejen.

— Det er en Opfattelse, man Gang paa Gang 
møder, naar man taler med Uindviede om Blad
forhold, at en Del af Aviserne bestaar af noget 
ubestemmeligt Stof, der kaldes „Fyldekalk“, 
med andre Ord, at de arme Bladledere fører en 
livslang Kamp for at skaffe Artikler. Det er en 
Misforstaaelse; paa enhver nogenlunde betydelig 
Redaktion river man sig tværtimod i Haaret for 
at skaffe Plads til det overvældende Stof, der 
strømmer ind ad alle Døre. Hvert Døgn i Aaret

Abonnement. SKOLEBLADET

. Til

SKOLEBLADET3 Redaktion.
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indtræder der en Krise paa et Redaktionskontor 
— er det et Morgenblad falder den omtrent Kl. 
12 Nat — da den, der skal sætte Bladet sammen, 
maa skride til det følgesvangre Indgreb, hvorved 
snart lige saa mange Artikler, som dem der staar 
i Bladet, fjærnes til et hemmelighedsfuldt Sted 
i Sætteriet, og Sandsynligheden for, at de no
gensinde igen dukker op derfra, bliver ringere 
for ihver Dag, der gaar. Erkendelsen heraf er 
næsten lige smertefuld for dem, der har skrevet 
Artiklerne, og ham, der maa skyde dem ud, og 
som faar de mere eller mindre høflige Bekla
gelser, som flyder deraf — Hvorfor den nævnte 
Handling ogsaa paa engelske Bladkontorer hed
der „the slaugther of the Innocents“, hvilket 
betyder: Barnemordet i Betlehem.

Men hvordan saa forklare det uendelige lige
gyldige Stof, hvoraf Dagbladene svømmer over? 
Jo her gør man ogsaa sine Erfaringer. Det .er 
altid med nogen Interesse, man i Sporvogne, 
Jernbanekupeer og paa andre offentlige Steder 
tager et Skøn over, hvilke Artikler det læsende 
Publikum studerer i det Organ, man nu i Øje
blikke arbejder for, og naar man atter og atter har 

gjort den Opdagelse, at f. Eks. Damer med syn
lig Forkærlighed undgaar de Aandsprodukter, der 
skyldes ens egen Pen, ja saa kommer man til 
den Erkendelse, at Smagen er saa forskellig, og 
at andre maaske finder det, jeg synes interessant, 
saa uendelig ligegyldigt.

Hvilket alt sammen skal munde ud i gode 
Ønsker for „Skolebladet“ om, at dets Redak
tion maa gennemleve mange af de Kriser, hvor 
ogsaa „the Innocents“ maa slaas ned, det er 
alligevel ikke det værste for Redaktionen, og 
samtidig skulde det være en Paamindelse om, at 
huske, at Smagen er saa forskellig, at der helst 
skal være noget for hver, at man skal forlige sig 
med den Sandhed, at der er mange som finder 
ens egne Artikler overflødige, hvad der imidler
tid ogsaa er en Paamindelse til dem, der læser 
Artiklerne og siger: Sikke noget Vrøvl.

Erik Møller.

SKOLEBLADET5 Fotografikonkurrence.

Uudertegnede ønsker herved at deltage i SKOLEBLADET5 Fotografi

konkurrence efter ovennævnte Regler, og denne Blanket er vedlagt Besva

relsen af Opgave (den ikke besvarede bedes overstreget).

Navn:...................................................................... ,....... ......................

Klasse:...............................................................................-..................

Adresse: ....................................................... .'........................................
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Jelva Leander’s
Institut

i Studenterforeningen, Vester Boulevard 6.

Privat Bopæl: Nørrevold 8, Mezz.
Telf. Byen 7640.

MODERNE DANSE
Børne-, Ungdoms- og Voksenhold.

Forskellige Kursus begynder 1ste Oktober.

Enetimer.

Program tilsendes eller faas i Kioskerne.

Danseundervisning
Som tidligere fortsættes mit Dansekursus i 

City Selskabslokaler, Karen Kjærs Skole og 
Skolen, Johannevej 6. Undervisningen begyn
der 1. Oktober.

Carl Merrild, itÄ,.,.
Tordenskjoldsgade 29, 4.

Telf. Byen 3499. Tlf. Byen 3499.

I. Svanes
Danseundervisning

begynder Mandag d. 2. Oktober (5—7) i Citys 
Selskabslokaler, Citygade 23, og Tirsdag d. 3. 
Oktober (5 — 7) i Schneekloth og Hertz’s Skole, 
Værnedamsvej 13.

Indmeldelser modtages i mit Hjem.
I. Christiansen, f. Svane, 

Telf. Nora 304 y. Blaagaardsgade 4, 4, N.

Abonnement. SKOLEBLADET

Til

SKOLEBLADET3 Redaktion.
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Frøken Bilsted.
Plastik og Dans.

Ny Toldbodgade 1, Krystalgade 3 
samt Hellerup og Fuglebakken.

Program i Wilhelm Hansens og Nordisk Musik
forlag, hos Boghandlerne Baastrup, Østerbro og Voldby, 
Hellerup, eller tilsendes. Telefon Hellerup 923 x.

Træffes Mandag, Onsdag, og Fredag Kl. 1—3. 
Gruts Allé 21, Hellerup.

L. HAALS Ballet- og Danseskoler, 
Jagtvej 7. — Telf. Godth. 1716. 

Undervisning for Voksne-Begyndere.
Hold og Enetimer.

Rutine-Hold for Voksne med Kendskab til aim.
■Dans. Danseskole-Hold og Ballet-Hold for Børn. 
Plastik-Hold for Damer. Skolens Lærerinde:

Fru Agnes Nyrop-Christensen. 
Undervisningslokaler: 

Sortedams-Palæet, Dosseringen 87. 
„Gimle“, Grundtvigsvej 14.
H. Q. Ørstedsvej 69 (Ballet-Hold).
Valby Byggeforenings-Lokale.

Program tilsendes og udleveres i-Københavns Kiosker.

Til Oktober begynder mine Kursus i

DANS OG PLASTIK
Østerbro:

Mandag d. 2. Koldinggade 4 (Børn)
Torsdag d. 5. — (Voksne).

Frederiksberg:
Onsdag d. 4. Frederiksberg Allé 11.

Hellerup:
Lørdag d. 7. Strandparksvej 11.

Progr. i Lokalerne samt tilsendes fra min Bopæl, 
Adolfsensgade 4, hvor Indm. modt. Tlf. Strand 392 v.

Georg Berthelsen, 
Danser ved det kgl. Teater, 

Lærer i Dans og Plastik ved Kadetskolen.

Otto Grøn’s Boghandel, 
Telef. 6455. ØSterbrOgade 42 Telef. 6465. 

(ligefor Østersøgade og Østerfarimagsgade).

ALLE SKOLENS BØGER
Altid fikse Nyheder i billige 
Smaating til Gavebrug.

- SKOLEBLADET Kontor: ■
for Østersøgades Gymnasium. Rosenvængets Allé 161.

Undertegnede tegner herved Abonnement paa SKOLEBLADET

for.................................... ...Kvartal- 191 . . . >r
oVA -G . " !. * : .l

Navn: ........ ..........  . . ........ ......................... ..................... ....................
i

Klasse:......... .......... ..... ................................... ............ ............

Adresse: . ................................................................................ i
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Asta Mollerup’s

DANSESKOLE
Ved Linden 9.
Telf. Amager 1619 x.

Plastik- og Balletskole. Calistenics.
Sluttede Hold i moderne Danse.

Indmeldelser modtages pr. Telefon Amager 1619 x.

Vester 53l4y^

Nørrevold 92. Arbejderforen, af 1860
.begynder 1. Oktober.

Børn. — .Ungdomshold. — Voksne.
Ungdomsholdet 14—18 Aar særlig 
beregnet for Mellemklasserne.

:: Program tilsendes og faas i Kioskerne. ::

MODERNE 
SELSKABSDANSE

Pnptimprf Kursus og CllCllIllCI | sluttede Selskaber.

Alma Kroli,
•Krystalgade 3.

Telefon Byen 431 y. Telefon Byen 431 y.

Ida Holms
Dansekursus for Børn genoptages 3. Oktober i Frk. 
D. Nielsens Skole, Chr. Winthersvej 3.

Indmeldelser modtages i mit Hjem, Falkoner- 
allé 26 B, 2. Telefon Vester 224 y.

Skuespillerinde Ebba Kjerulf.
Moderne Selskabsdanse.

Enetimer.
Dansene læres smukt og graciøst. Hold begyn 

der 1. Oktober. Haveselskabetsvej 1 B, 4,Tved*St. 
Thomas. Telefon Vester 5556.

Calisthenics og Dans,
Else O. Reiersen,

Carl Bernhardsvej 15 A, 2.
Træffes 9—11 og 2—3. Telefon Vester 471 x.

Jossie Rasmussens
Dansekursus.

Alle moderne Danse læres smukt og gratiøst. Hold 
for Voksne begynder 6. Oktbr. Danseskole og Ballet
hold for Børn begynder 3. Oktbr. Program tilsendes. 
Telefon Godth. 1644 y. Falkonerallé 13.

Else Krieger.
Klaverundervisning.

Reference: Kgl. sachsisk Kammervirtuos, Fru 
Laura Rappoldi — Kahrer. Dresden.

15, Aaboulevard, 
Telf. 10258. mellem 11 — 1.

Sangundervisning.
Elna Oehlenschläger, 

Kastelsvej 27. Tlf. Øbro 986. 
Uddannet ved det kgl. danske Musikkonservatorium. 

Reference: Hr. Paul Bang.

Poul Holm 
Silkegade 11. 
Leverandør til alle 

Sportsforeninger 
og Skoler.

Gymnastikdragter 
Løbe- og 

Svømmedragter 
Bryderdragter 

[ Støvler og Sko 
billigst hos

Poul Holm
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Skoletasker /. Tornystre 
Rygsække og Bogmapper

købes billigst i

Lædervareforretningen
GI. Kongevej 119.

Preisler. Telf. Vester 4029.

BØRNENES BAZAR
Frederiksborggade 21.

Dukke-

Legetøjs- og

Sports-Magasin.

KØB B^RNE-T^J 
hos 
N.l.HJORDT5 
Eftj;

Axel Duckert
26. Gothersqade 26

Stue, 1ste, 2den og3~ Elg.
Grundlagt 1855

Konfirmations-Habitter
i største Udvalg.

SKOLEBESTIK
fra

Cornelius Knudsen,
Købmagergade 15.

EMIL WIENE
Østerbrogade 23

(Hj. af Ryesgade).
Telefoner- 5029‘ -------- - Grundlagtteieroner. 12029 1876.

.'. Smørrebrødspapir. .’. .'.
Stilebøger til alle Skoler.

w TONAFIX PAPIR
u, er det bedste selvtonende Papir.

Saavel Begyndere som den viderekomne 
Amatørfotograf kan ved Hjælp af Fixerbad 
alene eller med et Saltforbad fremstille de 
herligste Billeder i forskellige Toner.

Faas i alle gangbare Sorter, Størrelser og 
Postkort hos enhver Fotohandler og hos Videre
forhandlere af fotografiske Artikler, i Pakker 
å 50 Øre og 1 Krone. Postkort 50 Øre pr. 
10 Stk.

Brug TONAFIX til Feriebilleder.
Køb kun danske Industrivarer.

Emulsions-papir-Fabriken „MERKUR“ 
— Carl Poulsen — 

København — Valby.

Redigeret af Aage Bech og Herbert Graessler. — Redaktion og Ekspedition: Rosenvængets Allé 16. 
J. Cohens Bogtrykkerier (Georg A. Bach).


